
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA (FNM) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 1/2025 

ze dne 14. ledna 2025 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš Kalina (TK), Daniel 

Jirkovský (DJ), Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), 

Alena Kobesová (AK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Milan 

Trojánek (MT), Viktor Veselý (VV), Miloslav Ludvík (ML) 

Omluveni:       Josef Zámečník (JZ), Radan Keil (RK), Pavel Kolář (PK) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ludvík 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace z RKR 13. 1. 2025 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace k výběrovému řízení na zhotovitele MFB 
Výběrové řízení probíhalo od prosince 2023. V červnu 2024 byl vyhlášen vítěz výběrového 
řízení. Toto rozhodnutí ale napadl druhý uchazeč v pořadí a spor, který řešil ÚHOS, byl dne 
7. 1. 2025 ukončen. Zahájení stavby bude 1. 4. 2025. Termín kolaudace je plánován  
na březen 2027. 
 
KD: bere na vědomí 
 
3) Informace o jednání s ředitelem ÚVN k možnosti výuky dospělé psychiatrie  
pro studenty 2. LF UK na lůžkovém oddělení v ÚVN 
KD: bere na vědomí 
 
4) Scénář Dne otevřených dveří 2. LF UK – 18. 1. 2025 
KD: bere na vědomí 
 
5) Bilanční schůzka s vedením Univerzity Karlovy – 21. 1. 2025 
KD: za 2. LF UK se zúčastní prof. Babjuk, Mgr. Šmejcká, prof. Kobesová, prof. Průhová, 
prof. Kalina 
 
6) Program porady přednostů 3. 2. 2025 ve 14:00 ve velké posluchárně 

- Ph.D. studium a jeho podmínky (prof. Kobesová) 

- informace k rozpočtům pracovišť (prof. Marusič) 

- informace ke studentské anketě (prof. Zámečník) 

- reakce na navýšený počet zahraničních studentů (prof. Kachlík) 

- aktuality k nelékařským studijním programům (dr. Jirkovský) 

KD: bere na vědomí 
 
 
7) Termín výjezdního zasedání KD 14. 5. 2025  
KD: bere na vědomí, místo konání bude upřesněno 
 
 
8) Návrh aktualizace Strategického záměru 2. LF UK pro rok 2025 (Příloha 1) 
KD: bere na vědomí, bude předáno AS 2. LF UK ke schválení  

 



 
 

 
 

Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
Opatření děkana k provedení Rámcových principů kariérního rozvoje akademických  
a vědeckých pracovníků na Univerzitě Karlově (Příloha 2) 
KD: souhlasí 

 
Specializační vzdělávání – prof. Havlas 
 
Novela vyhlášky č. 397/2020 Sb. provedená vyhláškou č. 386/2024 Sb. (Příloha 3, 4) 
KD: bere na vědomí, konkrétní pokyny budou rozeslány tento týden prostřednictvím 
náměstkyně pro LPP FN Motol 
 

 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kachlík předkládá 

Žádost o vrácení poloviny poplatku studenta 1. ročníku při ukončení studia 6. 1. 2025 
(Příloha 5) 
KD: nesouhlasí 
 

Dr. Jirkovský předkládá 

Problematika navyšování počtu studujících v nelékařských zdravotnických studijních 

programech 

KD: bere na vědomí 

Různé 

1) Hodnocení výuky studujícími – sběr fakultních zpráv za akademický rok 2023/2024 

(Příloha 6, 7) 

KD: bere na vědomí 

 

2) Výzva OP JAK – Návraty (Příloha 8) 

Cílem výzvy je přispět k tomu, aby přerušení kariéry z důvodu mateřské/rodičovské 

dovolené, dlouhodobé nemoci nebo dlouhodobé péče o dítě či osobu blízkou nemělo  

za následek končení nebo významné zpomalení dalšího profesního uplatnění výzkumných 

pracovníků s vysokým potenciálem kvalifikovaného uplatnění. 

Žadatelem o návratový grant je k den podání žádosti studentem Ph.D. programu nebo 

v minulosti úspěšným absolventem Ph.D. studia, který se aktuálně nachází na kariérní 

přestávce nebo od ukončení kariérní přestávky po datum podání žádosti o návratový grant 

neuplynulo více než 12 měsíců. 

KD: bude předáno pro informaci vedoucí Personálního a mzdového odd. 



 
 

 
 

3) Možnost podání nominace na Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci  

a propagaci za rok 2024 do 28. 2. 2025 (Příloha 9) 

KD: bere na vědomí, bude předáno fakultní komisi pro nominace na ceny 

 

Termíny dalších KD: 21. 1. a 4. 2. 2025 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


